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Kl. 15:27 
Formanden: 
Ministeren. 

Kl. 15:27 
Ministeren for sundhed og forebyggelse (Jakob 
Axel Nielsen): 
Altså, først kan jeg bekræfte, at der var en tid, 
før jeg blev sundhedsminister. Det andet er, at 
det er korrekt, at det skulle have været ude den 
1. januar i år. Det er desværre af forskellige årsa- 
ger blevet forsinket. Det skal jeg beklage. 

Kl. 15:27 
Formanden: 
Så er det fru Sophie Hæstorp Andersen for en 
kort bemærkning. 

Kl. 15:27 
Sophie Hæstorp Andersen (S): 
Allerførst må jeg jo sige, at det selvfølgelig i So- 
cialdemokratiets øjne er meget beskæmmende 
endnu en gang at høre de her meget klare afvis- 
ninger af det her forslag, som vi mener vil gøre 
gavn for de stofmisbrugere, der er, som lever på 
gaden, og som i dag intet andet alternativ har 
end at fixe sig i trappeopgange, rundtomkring 
på legepladser og andre steder under åben him- 
mel, for hvem det kunne have været et alterna- 
tiv måske endda at blive inviteret indenfor, hvor 
der var varme, og hvor der var sygeplejersker til 
at sikre, at de ikke tog en overdosis, eller i hvert 
fald var til stede, hvis det skete, sikre, at de ikke 
fixede sig på en uhensigtsmæssig måde, således 
at de fik bylder eller skulle få amputationer eller 
andre ting, som det sker i dag. 

Når det er sagt, må jeg sige, at jeg jo kan for- 
stå, at sundhedsministeren i dag vælger at gøre 
sig til en slags justitsminister. Der bliver talt me- 
get om, hvad man ikke må, og hvad man kan 
ifølge konventionerne, og de her konventioner 
er altså FN's narkotikakonventioner. Jeg vil godt 
spørge ministeren: Når der nu allerede er over 
20 fungerende fixerum i Tyskland, mener man 
så, at det, Tyskland har gang. i, er konventions- 
stridigt? Og hvordan forholder man sig til, at 
der som sagt er otte andre lande, der ligeledes 
foretager sig noget konventionsstridigt? 

Kl. 15:28 
Formanden: 
Det svarer ministeren på. 

Kl. 15:28 
Ministeren for sundhed og forebyggelse (Jakob 
Axel Nielsen): 
Ja, jeg mener, at de lande, der opretter fixerum, 
og som har undertegnet FN's narkotikakonven- 
tion, handler konventionsstridigt. Det er 6 lande 

i EU, det er 8 lande i alt, ud af 192. Så ja, jeg me- 
ner, at de handler konventionsstridigt. Men det 
er andre lande, og flere kommentarer til, hvorle- 
des jeg forholder mig til at Tyskland handler 
konventionsstridigt, kan jeg ikke give. 

Nu er jeg jo desværre som minister, når jeg 
kommer ned på min plads, forment at stille 
spørgsmål til fru Sophie Hæstorp Andersen. Jeg 
er sikker på, at fru Sophie Hæstorp Andersen 
har de allerbedste menneskelige hensigter bag 
det her forslag, og det mener jeg faktisk også at 
jeg gav til kende i mit første svar. Men fru So- 
phie Hæstorp Andersen har aldrig, ikke engang 
for at højne niveauet for diskussionen, givet an- 
ledning til at komme med bare svar på, hvordan 
man løser de problemstillinger, som jeg rent fak- 
tisk påpegede der også er. Hvordan skal politiet 
forholde sig? Det synes jeg vi som lovgivere 
skylder at fortælle politiet. Det bliver man ikke 
justitsminister af. I øvrigt er det en samlet rege- 
ring; justitsministeren mener også det samme, 
som jeg gør. 

Hvordan skal vi forholde os til de mennesker, 
der ikke kan kvalificere sig til lægeordineret hè- 
roin, i forhold til de mennesker, der kan kvalifi- 
cere sig til det, som sidder lige ved siden af hin- 
anden, hvoraf den ene skal prostituere sig og 
købe et stof fra Afghanistan, mens den anden 
kan få det fra en læge? 

Kl. 15:30 
Formanden: 
Det var det, som ministeren ville sige. Fru So- 
phie Hæstorp Andersen,værsgo. 

Kl. 15:30 
Sophie Hæstorp Andersen (S): 
Jo, men ministeren kan jo ikke komme udenom, 
at det er det dilemma, vi lever med i dag. Hvor- 
dan kan ministeren leve med, at nogle menne- 
sket vil få tilbudt lægeordineret heroin -  forhå- 
bentlig om kort tid -  og at de kan få lov til at fixe 
det, mens andre kan få lov til at forblive ude på 
gadeplan og fixe sig, ofte med urene kanyler, 
urent vand eller sågar bare på en måde, der gør 
det fuldstændig umuligt for dem at opretholde 
en god sundhed, en sundhed, der måske kan gø- 
re, at de får overskud til at gå i behandling og en 
dag komme ud af det? Det er jo det dilemma, vi 
er i, og jeg vælger så at sige, at fixerum ville 
være det sted, et sted på vejen, der ville gøre, at 
de mennesker kunne få et bedre liv og dermed 
også kunne overskue at komme videre med de- 
res liv, altså ud af stofmisbruget igen. Det tror 
jeg på. 


